[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ФИРОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  01. 10. 2013 г.                         п. ФИРОВО                                 №  104

О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Обеспечение безопасности дорожного движения в МО Фировский район на 2012-2014 годы»
Руководствуясь постановлением администрации Фировского района от 12.04.2012 года № 50 «О порядке разработки, утверждения, реализации и мониторинга реализации ведомственных и долгосрочных целевых программ Фировского района»
Администрация Фировского района постановляет:

1. Внести следующие изменения в ведомственную целевую программу «Обеспечение безопасности дорожного движения в МО Фировский район на 2012-2014 годы», утвержденную постановлением Администрации Фировского района от 27.12.2011 года №166 (далее – Программа):

1) в паспорте Программы:

- строку «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:

	2012 год
тыс. руб.
	2013 год

тыс. руб.
	2014 год

тыс. руб.

	Средства местного бюджета
	181,0
	0,0
	69,0

2) раздел 4 текстовой части Программы «Объем ресурсов, необходимых для реализации ВЦП» изложить в новой редакции:

«Финансирование ВЦП осуществляется за счет средств районного бюджета Фировского района. Общий объем финансирования ВЦП за период 2012-2014 г составит 250,0 тыс.руб.
Планирование объема ресурсов, необходимого для реализации ВЦП, осуществлялось методом сравнения с затратами на реализацию аналогичной программы 2009-2011 годы.

На развитие инфраструктуры по повышению БДД запланировано 246,0 тыс. руб. Данные средства будут направлены на обустройство искусственных дорожных неровностей, обустройство пешеходных переходов, а так же приобретение и установку дополнительных дорожных знаков в крупных населенных пунктах района.

На мероприятия по пропаганде ПДД и укреплению МТБ запланировано 4,0 тыс. руб. Данные средства будут направлены на приобретение наглядных пособий, учебной и методической литературы, проведение мероприятий по пропаганде ПДД.

Планируемые мероприятия будут способствовать снижению ДТП в крупных населенных пунктах Фировского района, повышению правого сознания участников дорожного движения.

Расчет стоимости затрат на проведение мероприятий ВЦП произведен с учетом стоимости услуг».
2. Приложение 1 к ведомственной целевой программе «Обеспечение безопасности дорожного движения в МО Фировский район на 2012-2014 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Фировского района.

Глава Администрации

Фировского района

Ю.В. Воробьев